
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA N. 238   DEL 24/10/2017

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE  LAVORI  PUBBLICI  2018-2020  E 
ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI ANNO 2018

L’anno  il giorno ventiquattro del mese di Ottobre alle ore         15.00 presso questa sede comunale a seguito  
di apposito invito del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Al momento della trattazione del presente argomento (la cui votazione viene verbalizzata in calce) 
risultano presenti i Signori:

  Pres.

1 DI MAIO SERGIO SINDACO S
2 MARCHETTI FRANCO VICESINDACO N
3 BECUZZI MAURO Assessore S
4 BIANCHI BANDINELLI 

PAPARONI MARIA ELENA Assessore S
5 CIPRIANI LUCIANA Assessore N
6 GUELFI CARLO Assessore S
7 VANNI DANIELA Assessore S

Partecipa alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato dal 
D.lgs. 18/08/2000 n°267, BERTOCCHI STEFANO, con funzioni di verbalizzante.

Presiede il Sig. DI MAIO SERGIO, Sindaco

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  Il  Presidente  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  
dell’oggetto sopra indicato.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 21 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n° 50, che prescrive l’obbligo di adottare il Programma 
Triennale dei Lavori Pubblici e l’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici e ne indica i contenuti;

Vista la Legge Regionale Toscana n° 38 del 13.07.2007 “Norme in materia di contratti pubblici e 
relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro”, come successivamente modificata;

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti in data 24 Ottobre 2014, pubblicato 
sulla  G.U.  n°  283  del  05.12.2014,  recante  procedure  e  schemi  tipo  per  la  redazione  del 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici e dell’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici;

Vista la proposta di schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici relativo agli anni 2018-
2020 e di schema di Elenco Annuale dei Lavori Pubblici relativo all’anno 2018, presentata dal 
Dirigente del Settore 2, Arch. Silvia Fontani, costituita dalle schede 1, 2, e 3 di cui al D.M.  
24.10.2014, tutte allegate al presente atto a farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto  di  approvare  gli  schemi  proposti,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  1,  del  Decreto  del 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti in data 24 Ottobre 2014;

Visti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile di cui all'art. 49 del d.lgs 267/2000 
risultanti dai prospetti allegati al presente atto;

Con voti unanimi, palesemente espressi ai sensi di legge.

DELIBERA

1. Di approvare lo Schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici relativo agli anni 2018-
2020 e lo schema di Elenco Annuale dei Lavori Pubblici relativo all’anno 2018, presentati 
dal Dirigente del Settore 2, Arch. Silvia Fontani, composti dalle schede 1, 2, e 3 di cui al 
D.M. 24.10.2014, tutte allegate al presente atto a farne parte integrante e sostanziale (All.1).

2. Di disporre, ai sensi dell’art. 128, comma 2, del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n° 163, e successive 
modificazioni, la pubblicazione degli schemi di cui sopra all’Albo Pretorio Comunale e sul 
sito Internet dell’Amministrazione, per il periodo di sessanta giorni naturali e consecutivi.

Inoltre, attesi i motivi di urgenza,

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000

A voti unanimi, palesemente resi,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Pag. 2 di 3



DELIBERA N. 238   DEL 24/10/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE  SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE  LAVORI  PUBBLICI  2018-2020  E 
ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI ANNO 2018

Verbale fatto e sottoscritto

           F.to digitalmente                                                                                F.to digitalmente
 IL   SINDACO IL  SEGRETARIO  GENERALE
 DI MAIO SERGIO BERTOCCHI STEFANO

Pag. 3 di 3












